ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ
РЕШЕНИЕ

О плане работы комиссии по мобилизации дополнительных доходов
в бюджет муниципального образования сельское поселение Болчары на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав информацию администрации сельского поселения Болчары, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Информацию о Плане работы комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет муниципального образования сельское поселение Болчары на 2019 год принять к сведению.
2. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Председатель  Совета депутатов

                А. М. Фоменко
сельского поселения Болчары
Глава сельского поселения Болчары                                                                        С. Ю. Мокроусов

с. Болчары

24 апреля 2019 год
№  27
Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов  «О плане работы комиссии по мобилизации дополнительных доходов  в бюджет муниципального образования сельское поселение Болчары на 2019 год»
План работы комиссии на 2019 год утвержден распоряжением администрации сельского поселения Болчары от 13.02.2019 № 23 – р «Об утверждении Плана мероприятий по мобилизации дополнительных доходов в консолидированный бюджет муниципального образования сельское поселение Болчары на 2019 год», распоряжением утверждены следующие основные мероприятия:
1. Осуществление контроля за деятельностью и финансовым положением предприятия ООО «Теплотехсервис», доля  49% в уставном капитале принадлежат МО СП Болчары.
2. Осуществление контроля за полнотой и своевременностью уплаты налогов организациями и индивидуальными предпринимателями – путем сверки с налоговым органом по начислению и оплате налогов.

3. Выявление организаций и индивидуальных предпринимателей осуществляющих деятельность на территории поселения и не состоящих на налоговом учете.

4. Осуществление сбора информации для выявления налогоплательщиков предоставляющих нулевые декларации – формирование запроса в налоговый орган о налогоплательщиках осуществляющих деятельность на территории СП Болчары и предоставляющих нулевые декларации.

5. Проведение разъяснительной работы  с населением  о необходимости оформления прав на используемые земельные участки (Разъясняется какой пакет документов  необходим для оформления  права собственности на земельный участок). Продажа земельных участков не запланирована. Проведение проверок на предмет использования земельных участков без правоустанавливающих документов.
6. Запланирована инвентаризация муниципального имущества и выявление площадей, возможных к сдаче в аренду (реестр имущества  к сдаче в аренду имеется) перерасчет  тарифов аренды имущества в 2019 году не запланирован.
7. Количество запланированных заседаний комиссии на 2019 год – 8шт., при необходимости проведения незапланированных комиссий возможно увеличение количества заседаний.

8. План приватизации муниципального имущества на 2019 год отсутствует, в связи с отсутствием объектов муниципальной собственности к продаже.

9. Оказание помощи населению в оформлении документов для получения льгот по налогам в Налоговом органе, в части подготовки материалов для направления в суд, с целью  принудительного  взыскания недоимки с физ. лиц по местным налогам,  подача документов в суд не планируется, гашение задолженности  по налогам производится  в добровольном порядке.

9. Осуществление  постоянного контроля за полнотой и своевременностью погашения недоимки налогоплательщиками, проведение работы по сокращению недоимки  (контроль осуществляется путем сверки  со сбербанком и почтой России).
10.  Осуществление работы с должниками, имеющими задолженность по неналоговым платежам в бюджет поселения (направление претензионных писем должникам, подача Исковых материалов в суд на плательщиков имеющих задолженность более 3-х месяцев в целях удержания задолженности в судебном порядке; работу с лицами имеющими задолженность  по неналоговым платежам вести регулярно).
11. Списание безнадежной  к взысканию задолженности по неналоговым платежам в 2019 году производить по мере выявления фактов.

12. Осуществление контроля за состоянием дебиторской задолженности, в целях недопущения возникновения просроченной задолженности.

13. Размещение на официальном сайте администрации Кондинского района  НПА  по местным налогам и сборам.
14. Формирование и редактирование базы данных о хозяйствующих субъектах количество ИП -32, кол-во юр.лиц – 16 , кол-во филиалов - 23 списки имеются.

15. Работа в  программе АИН для осуществления анализа имущественных поступлений (налогов).
16. Проведение инвентаризации объектов недвижимого имущества физических лиц, с целью включения незарегистрированных объектов в налоговую базу для увеличения имущественных налогов.

17. Проведение контрольных мероприятий по соблюдению хозяйствующими субъектами требований трудового законодательства (в части теневой заработной платы, задолженности по оплате труда, размера ФОТ).